Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0005AAB050004C0027CC024B310225B3

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1601/16/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

452021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal,Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura o pedido de "LIMPEZA
DE TUBULAÇÔES E ESGOTO "  na Rua Capitão
Nelson Pereira, 888 e 889

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências para que seja realizada limpeza das tubulações de esgoto na na Rua
Capitão Nelson Pereira, 888 e 889

JUSTIFICATIVA:

Moradores que residem no local, através do gabinete, solicitam ajuda, pois as
tubulações estão todas entupidas o que causa alagamento toda a vez que chove e além
disso também ocasiona mau cheiro.

Sala de Sessões, 15 de março de 2021

CRISTINA FERNANDES OLIVEIRA - PDT